1238, Junho - Gonçalo Martim.

ACO, Mosteiro de Monte de Ramo, nº 469.

Pedro Lopes vende à irmã, Sancha Lopes, uma herdade em Esquadro (c. Maceda).

Jn dej nomine Amen. Notum sit homnibus hominibus tam presentibus quam futu-
ris |2 presentem cartam inspecturis. quod petro lopez facio cartam uendicionis |3 de
hereditatem mea que abeo in uilla d’ esquadro. intus uel foris et |4 ubi eam inuene-
ritis termino illius uille. A uos sancha lopez. hec est |5 pretium nominatum. quod a
uobis recepit cilicet .L. soldos monete legio|6nis. et se filius meus uel aliquis hanc
cartam frangerit uoluerit sit ma|7ledictus et ^comunicatus^ et pectect .c. solidos
domino terre. et illam heredi|8tatem tali loco ^duc|platam^. Asi como eu le uendo
ista mia. Asi le uen|9do o quinon de meu irmano iohan lopez. que ei comprado por
|10 Seix. soldus. é se meu irmaúú #e# ina terra uen. e /i/sta carta non quer |11 otorgar.
eu petro lopez amparar mia irmáá cum ista erdade. |12 Facta carta in mense iuníí.
Sub. Era. Mª. CCª. LXXª. sesta. #e Reyna# |13 Reynaua el rey don .Fernando. en
castella é en toleto é en galiza. |14 Tene[n]te lima don .fernan. ianes. é don pay ayras.
{L}. episcopus Auriense. Afonso. de|15cano de terra sancti io(i)anis da bara.
Mejrino del rey don sancho paiz. |16 firmas qui uiderunt et audierunt. gunsaluo paiz.
don uasquo paiz ó clerigo |17 de sancta eolalia. Martin gunsaluez <sudiago>. pedro.
uascez. Fernan. uascez. Martin me|18lendiz. pedro. paiz. Johan. paiz. Johan. {F}.
<—> rolan. pedro. rodrigit. don suero |19 pedrez. gunsaluo martin. qui not[uit] <—>as
manus roborauimus cartam.

5

1251, Janeiro, 31 - João Pais.

ACO, Mosteiro de Santa Comba de Naves, nº 666.

O prior de Santa Comba de Naves empraza a Pedro Martins e à mulher, Urraca
Peres, a herdade de Pena Longa.

Notum sit homnibus hominibus tam presentibus quam futuris. Que nos prior |2

<sancte> columbe et conuentu eiusdem loco Damus vobis .{p} martíz et uxor tue
oraca petri et {p}. |3 tome et uxor tue .maria. petri Jllam hereditatem de pena longa
quomo diuidit per ip|4sa petra et inde ad pena do muogo et inde ao outeiro da fel-
geira. et inde alas  <lage|5nas> de {felgueira}. et inde alo oute/i/ro da pena lubusome.
et inde reditur super lo souto et uadit |6 alo marco do ual do bezero. Jn alia parte quomo
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diuidit connos de caneto perla pena |7 lobusome et uadit ao cancelo. et reditur sur-
sum quomo diuidit con .{p}. arie. damus et conce|8dimus per cruces et per marcos
Talj condicione quod laboretis et paretis  ben. et detis inde |9 terciam partem omni
fructu ad monasterio per suum hominem pan. debetis ducere ad mo|10nasterio. et
uino in torculari. et debetis ese uassalos monasterio. Si ibi feceriti|11s domos detis
inde tres tres solidos in die Sancti martinj agnuatim. pro lutuosa singu|12los mora-
bitinos. pro gaudiosa quinque quinque solidos. desque leuardes fructu detis |13 .ii. ii.
solidos in die Sancti martinj agnuatim. Et senara .ii. .ii. per unum quoqui mense |14

excepto primos .ij. agnos. et debet esse laborato usque xvi agnos quo fuerit
labor|15adoiro et persuir per hereditatem Sancte columbe. Et non debetis ibi nutrire
filij nobilj |16 genere. Si uolueritis uendere vel obligare iam dicto monasterio pro
iusto precio. et si no|17luerit. vendatis tali homo unde monasterio posit habere suum
directum sic de |18 uobis. Si uolueritis asignare aniuersario predicto monasterio et
non alibi. fac|19ta carta .Era. Mª .CCª. LXXXVIIII. Et quodo pridie Kalendas
fabruarij. Regnante |20 in legione et in castela domnus .{f}. Episcopo in auria dom-
nus .{J}. Tenente buual .{f}. egi|21dio. Qui hoc actum fregerit pectet alteri pa[r]ti
.cc. soldos. et remaneat pagi|22na in suo robore. Qui presentes fuerunt .{p}. de deo
.{L}. didaci sacrista .{d}. martiniz. |23 {v}. fernandi .{J}. pelagij qui notuit.
Monacos testes et confirmant. |24 .{p}. ihoanes clerico .{J}. martiniz capellan .{p}.
Moogo .{d}. fernandit <..> |25 .{p}. martiniz .{p}. moniz .{m}. fereiro. testes. alios
qui uiderunt et audie|26erunt.

6

1253, Junho, 2.

AHN, Mosteiro de Osseira, pasta 1525, nº 20.

Pedro Moniz, prelado de Santa Maria de Covas, vende ao mosteiro de Osseira um
monte em Outeiro.

Era Mª. CCª. XCª. Iª. iiiiº. nonas iuníí. Sabuda cousa sega qui eu petro munionj. |2

prelato sancte marie de couas. pro me et pro germana mea. a uos. domnus .{M}.
abas ursarie |3 et conuentum eiusdem locj. uendo totis montis /<quaes>/ uos britas-
tis et ficarun pur britar. |4 et os nouos qui inde leuastis /montis et de/ ipsis casali d’
outeiru qui fui di rudrigu <polegr.> |5 qual eu et ge/r/mana mea tenemos de uos in
uita nostra et recepimus de uobis precio |6 nominato .xx. solidos et j. quartarium de
centeo. de quod sumus pagatj. ego petrus munionj. |7 obligo me per bona mea et per
quantam ereditatem abeo in uilla de cea qui semper anpare |8 ipsa eredade de mea
germana. et de toto õme. qui a demandar. |9 Qui presentes eran frater fernandus
monachu ursarie ditus de mudelis. Iohannes. suarit di cea |10 martinus ihoannis dia-
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conus. filius súús. petro odaríí. de cea. petro petri ditu corna. |11 petro fernandi da
quintáá.  

7

1260, Dezembro, 24 - Domingos Eanes.

AHN, Catedral de Lugo, pasta 1329/H, nº 11.

Maria Peres e o filho, Pedro Fevereiro, vendem a João Pais e à mulher, Maria
Miguéis, uma leira em Oleiros.

Jn dei nomine notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris Quod
Ego Maria pedret de holeyros muller que |2 fuy de Pedro iohannis. cun meu fillo
Pedro Febreyro. vobis Johan paet et vxor uostre maria migaelet |3 facimus cartam
vendictionis tocius hereditas nostra quam habemus in oleyros in casal de cima de
uila |4 sub signo sancti martini cum omnibus suis directuris quantum mihi maria
pedrez ia dicta hybi peruen de partes |5 de viro meo iam dicto et de compras et de
gáánzas et a min Pedro Febreyro ia dicto de Partes de pater meus |6 supra dicto
pedro iohannis. et de compras et de gáánzas. Fora inde a leyra da felgueyra que
vendemos a Johan |7 martiiz. Et accepimus de vobis in precium pro ipsa quod vobis
vendimus .xvi. solidos quod nobis et uobis placuit et de |8 quo nichil apud uos
remansit in debito pro dare. Si quis hanc cartam frangere voluerit pectet |9 uobis in
duplo quantum inquietauerit et in voce domin<..>s. Lª solidos persoluat  Facta
carta sub. era. mª CCª. XCª |10 .VIIIª. et quotum .viij. dias por andar de {dezembro}.
tempore domini rex alfonsus in castela et in legioni .{Michael}. episcopus |11 lucen-
sis. Tenentem sarriam Roderico. Froyle. et don ramir roderici. Don monio fernan-
di et don Roderico fernandi Tenentem |12 Oleyros. Qui presentes foron Domingo
pedret clerigo de Fafian. Pedro fernandi presbiter de sarria testis. |13 Pedro migael
fillo de migael bernaldit testis. fernan dominguet fillo de domingo iohannis testis.
Johan |14 seuastiani. et Johan migaelet de oleyros vigarios. Domingo iohannis notuit
per vendictores iam dictos.
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PORTUGAL